
 

STANOWISKO  

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  

z dnia 14 września 2011 r. 

w sprawie uprawnień szczególnych przysługujących niektórym kategoriom 

członków korpusu służb cywilnych 

 

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w związku ze zgłaszanymi przez 

pracowników Inspekcji Weterynaryjnej zagrożeniami kontaktu z materiałem zakaźnym, po 

wnikliwym rozpatrzeniu stanu związanego z wykonywaniem szczególnych czynności 

inspekcyjnych przez tych pracowników, biorąc pod uwagę przyszłe rozwiązania obejmujące 

niektórych pracowników inspekcyjnych służby cywilnej przedstawione w projekcie 

Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie uprawnień szczególnych przysługujących 

niektórym kategoriom członków korpusu służby cywilnej, pozytywnie zaopiniowanym przez 

Radę Służby Cywilnej – uchwała Rady Służby Cywilnej nr 51 

http://www.dsc.kprm.gov.pl/userfiles/U%20RSC_51.pdf, prezentuje poniższe. 

Pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej będący członkami Korpusu Służby Cywilnej, 

którzy wykonują czynności inspekcyjne w szczególnych warunkach – związanych z 

zagrożeniem chorobami zakaźnymi, powinni otrzymywać dodatkowe uprawnienia i 

wynagrodzenia związane ze szczególnym charakterem pracy - art. 101 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505). 

Kontakt z materiałem zakaźnym, w większości przypadków mającym charakter 

zoonotyczny, ma miejsce przy pobieraniu i przewozie prób, przeprowadzaniu dochodzenia 

epizootycznego w ognisku choroby, przeprowadzaniu i nadzorze nad czynnościami 

wygaszania ogniska choroby, magazynowaniu materiału zakaźnego przeznaczonego do 

badania. Jak pokazują rozwiązania w innych grupach zawodowych: Urząd Morski; Urząd 

Górniczy; komórka egzekucyjna Urzędu Skarbowego – za czynności wykonywane w 

szczególnych warunkach przyznaje się dodatkowe wynagrodzenie, Inspekcja Weterynaryjna 

nie została uwzględniona w tej grupie. Urzędowi Lekarze Weterynarii, którzy nie są 

członkami Korpusu Służby Cywilnej, a wykonują zadania przewidziane w ustawie o Inspekcji 

Weterynaryjnej, powinni mieć również zrekompensowaną pracę w warunkach szczególnych, 

związanych z czynnikiem zakaźnym, przy pobieraniu prób w ognisku choroby, perlustracji w 

obszarze zapowietrzonym i zwalczania choroby. Jednocześnie należy przywrócić 

zaszeregowanie takich czynności do grupy pracy w warunkach szczególnych. 

 Stąd stanowisko, aby podjąć niezwłocznie działania do zmiany prawa i uznania 

szczególnego charakteru pracy tych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, którzy posiadają 

kontakt z materiałem zakaźnym oraz zmiany w wynagradzaniu lekarzy urzędowych 

pobierających próby od zwierząt podejrzanych o chorobę zakaźną i działających w ognisku 

choroby. 
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